ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento N° 014/CMNP/2024

Nova Palmeira, 14 de abril de 2024.

O vereador que este subscreve vem, na forma regimental que, seja incluido

na Ordem do Dia para apreciagdo dos senhores Vereadores o Requerimento

. sob nº 014/2024, que solicita ao poder legislativo, uma medalha de honra

ao mérito para Cabo Adriano Eudes Dantas do Nascimento, Bombeiro

militar do estado da Paraíba.

Justificativa:

Sabe-se que a moção de aplausos serve para homenagear pessoas ou

instituicdes prestadoras de servicos de grande relevancia dentro do ambito

social do municipio. Dito isso, torna-se necessario que busquemos dar

notoriedade as ações de Adriano Eudes Dantas do Nascimento, que no ultimo

domingo (14 de abril), prestou auxilio a diversas familias diante da calamidade

provocada por fortes chuvas.

Com experiéncia pratica e uma vontade inabalavel de ajudar as pessoas que

estavam sendo prejudicadas pelo temporal, o Adriano buscou ajudar na

Ó retirada de bem móveis das residências, auxiliou na prestação de assistência

aos animais, além de outras ações que tiverem por objetivo ajudar. Após este

breve relato, peço o deferimento e evidencio votos de respeito pelos demais

vereadores.

Atenciosamente,

GILVAN GOMES FERREIRA JUNIOR

Vereador

Rua Almisa Rosa, 41 — Centro — Cep: 58.184.000 — Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024